M8/M12
Rundsteckverbinder
INDUSTRIAL / M8/M12 2
M8/M12 - I/O STECKVERBINDER
Seit den 1980er Jahren werden M8/M12 Steckverbinder in der Sensortechnik und bei Geräten
der Industrieautomation eingesetzt. Die Steckverbinder wurden für höhere Schutzarten
wie IP65 oder IP67 entwickelt. Das Steckgesicht ist kodiert und genormt, sodass seitens
Endkunde Anschlusskabel unterschiedlicher Hersteller verwendet werden können.

•  abgewinkelte Buchsen
•  für Rückmontage
Ordering Information End Assembly Front Mount
Polzahl Kodierung O-Ring Schirmung Artikelnummer
4 A nein ja 235255-E
35INDUSTRIAL / M8/M12
M12 STIFTLEISTEN FÜR
STANDARDANWENDUNGEN
Produktspezifikation
•  abgewinkelte Stiftleisten
•  für Rückmontage
•  mit oder ohne O-Ring
•  4, 5 und 8-polig
•  geschirmte und ungeschirmte Versionen
Bestellinformationen rückseitige Montage der Baugruppe
Polzahl Kodierung Bestückung O-Ring Artikelnummer ungeschirmt Artikelnummer geschirmt
4 A 1, 2, 3, 4 nein 225252-E 225255-E
4 A 1, 2, 3, 4 ja 235230-E 235171-E
4 A 1, 2, 3, 4 ja 235268-E
4 UNI 1, 2, 3, 4 ja 235221-E
5 A 1, 2, 3, 4, 5 nein 225251-E 225254-E
5 A 1, 2, 3, 4, 5 ja 225456-E 235165-E
5 A 1, 2, 3, 4, 5v nein 225256-E
5 B 1, 2, 3, 4, 5 nein 225260-E
8 A 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 nein 225294-E 225295-E
8 A 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 ja 225454-E 235045-E
v = voreilend
Bestellinformationen rückseitige Montage der Baugruppe
Polzahl Kodierung Bestückung O-Ring Artikelnummer ungeschirmt Artikelnummer geschirmt
8 A 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 ja 225614-E –
In Verbindung mit Verriegelungsschraube 225635.
Optionales Zubehör
Beschreibung Verwendung Artikelnummer
O-Ring, 7,2 x 0,8, Viton Dichtung zwischen Stecker und Verriegelungsschraube 225360-E
M12 Verriegelungsschraube für Stiftleiste 225361-E
O-Ring, 14 x 1 Dichtung zwischen Gehäuse und Verriegelungsschraube 834899-E
Kontermutter für Verriegelungsschraube 354003-E
INDUSTRIAL / M8/M12 36
M12 STIFTLEISTEN FÜR
STANDARDANWENDUNGEN
Produktspezifikation
•  abgewinkelte Stiftleisten
•  für Rückmontage, DI
•  mit oder ohne O-Ring
•  4, 5 und 8-polig
Bestellinformationen rückseitige Montage der Baugruppe, Di Typ
Polzahl Kodierung Bestückung O-Ring Artikelnummer
4 kundenseitig 1, 2, 3, 4 nein 225267-E
4 kundenseitig 1, 2, 3, 4 ja 235042-E
5 kundenseitig 1, 2, 3, 4, 5 nein 225266-E
8 kundenseitig 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 nein 225297-E
v = voreilend
Optionales Zubehör
Beschreibung Verwendung Artikelnummer
O-Ring, 7,2 x 0,8, Viton Dichtung zwischen Stecker und kundenseitigem Gehäuse 225360-E
O-Ring kann über Reflow-Prozess verarbeitet werden
37INDUSTRIAL / M8/M12
Bestellinformationen Frontmontage der Baugruppe, Snap-In Variante
Polzahl Kodierung Bestückung O-Ring Artikelnummer ungeschirmt Artikelnummer geschirmt
4 A 1, 2, 3, 4 ja 235265-E –
5 A 1, 2, 3, 4, 5 ja 225459-E –
M12 STIFTLEISTEN FÜR SENSORROHR
Produktspezifikation
•  abgewinkelte Stiftleisten
•  für Frontmontage
•  mit O-Ring
•  4, 5 und 8-polig
•  geschirmte und ungeschirmte Versionen
Bestellinformationen Frontmontage der Baugruppe
Polzahl Kodierung Bestückung O-Ring Artikelnummer ungeschirmt Artikelnummer geschirmt
4 A 1, 2, 3, 4 ja 225243-E 225247-E
8 A 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 ja 225291-E 225292-E
v = voreilend